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Greve	Golfklub		
Bestyrelsens	beretning	om	klubbens	virksomhed	i	året	2022	
	
Fra	1.	februar	2022	blev	Covid-19	ikke	længere	kategoriseret	som	samfundskritisk	sygdom	i	
Danmark.	Alle	de	restriktioner,	der	var	indført	på	baggrund	af	pandemien,	ophørte	og	vi	
kunne	træde	ud	af	coronaens	skygge.	To	år	med	social	distancering	var	slut!	Men	glæden	og	
forløsningen	blev	overskygget	af	Ruslands	invasion	af	Ukraine	den	24.	februar	2022.	Der	var	
krig	i	Europa.		
Forbrugsfesten	under	Corona	blev	afløst	af	neglebidning	over	om	man	mon	bliver	ruineret	
ved	at	starte	opvaskemaskinen	og	frygten	for	at	modtage	gasregningen.		
	
Under	pandemien	strømmede	danskerne	til	golfklubberne	og	medlemstallet	i	DGU	blev	det	
højeste	nogensinde.	Flere	klubber	oprettede	atter	ventelister.	Men	i	takt	med	voksende	
økonomisk	usikkerhed	og	stigende	inflationstal	begyndte	medlemstallene	i	klubberne	at	falde.	
Der	er	næppe	tvivl	om,	at	vi	i	de	kommende	år	skal	gøre	en	større	indsats	for	at	rekruttere	nye	
golfspillere.	Vi	står	nu	et	andet	sted.			
	
Men	kigger	vi	tilbage	på	2022,	så	kigger	vi	også	på	et	år,	hvor	mange	ting	lykkedes	i	Greve	
Golfklub.		
	
Efter	lang	tids	arbejde	og	takket	være	et	godt	samarbejde	med	Greve	Kommune	gav	Klima-,	
Teknik-	og	Miljøudvalget	i	starten	af	juni	endelig	dispensation,	så	vi	kunne	ændre	vores	vej	fra	
en	arbejdskrævende	grusvej	med	huller	og	støv	til	en	holdbar	og	god	løsning,	som	lå	indenfor	
lokalplanens	betingelser,	en	belægning	med	en	fast	bund	og	komprimeret	granit	øverst.		
Få	uger	efter	at	dispensationen	var	i	hus,	gik	arbejdet	med	vejen	i	gang	og	sidst	i	juni	var	
arbejdet	udført.	Når	et	medlem	kommer	med	en	buket	blomster	til	sekretariatet	som	tak	for	
alle	de	sparede	bilvaske,	så	ved	man,	at	det	har	været	umagen	værd.		
I	den	forbindelse	ønsker	vi	at	takke	politikere	og	administration	i	Greve	Kommune	for	det	
gode	samarbejde.		
	
I	flere	år	har	der	været	ønsker	om	en	større	og	mere	udfordrende	puttinggreen	og	den	frie	
plads,	hvor	den	gamle	lade	tidligere	stod,	var	en	optimal	placering	for	en	ny	puttinggreen,	-	
tæt	på	1.	tee	og	med	flot	view	ud	over	hul	18.	Ultimo	2021	blev	arbejdet	med	anlæggelse	af	
den	nye	puttinggreen	igangsat.	Gennem	et	år	har	greenkeeperne	passet	og	plejet	greenen,	som	
på	festligste	vis	kunne	indvies	ved	frivilligturneringen	i	september	2022.	
I	2022	kunne	vi	også	tage	et	nyt	og	bedre	boldopsamlingsystem	i	brug.		
	
Banen	
Banen	er	uden	sammenligning	vores	vigtigste	aktiv,	uden	den	har	vi	ingen	medlemmer	og	
ingen	golfklub.		
Den	sidste	torsdag	i	marts	stemplede	de	første	frivillige	ind	lige	efter	solopgang	for	at	give	en	
hånd	med	til	”banens	dag”,	som	er	en	tilbagevendende	begivenhed,	hvor	medlemmerne	
mødes	og	hjælper	greenkeeperne	med	små	og	store	opgaver	på	og	omkring	banen.	Hele	dagen	
var	små	grupper	spredt	rundt	på	anlægget	og	der	blev	”plukket”	nedkørte	bolde	op	på	driving	
range,	slebet	og	malet,	plantet	blomster	på	terrasserne	og	ikke	mindst	sået	græs	i	
turfhullerne.	Hele	dagen	blev	der	serveret	kaffe,	kage	og	sandwich	for	de	over	40	medlemmer,	
som	var	mødt	op	for	at	give	en	hånd	med	på	anlægget.		
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Banens	dag	er	en	stor	hjælp	for	greenkeeperstaben,	idet	det	arbejde,	der	udføres	denne	dag	i	
nogle	tilfælde	må	nedprioriteres	pga.	travlhed	op	til	sæsonstart.		
	
I	løbet	af	året	arbejder	vores	dygtige	greenkeepere	i	samarbejde	med	baneudvalget	for	at	
optimere	den	gode	oplevelse	på	banen.	Vi	bruger	løbende	resultaterne	fra	analyseværktøjet	
Golfspilleren	i	Centrum	og	her	har	vores	bunkers	i	nogen	tid	været	genstand	for	utilfredshed.		
Ultimo	2022	påbegyndtes	derfor	udskiftning	af	sand	i	alle	greenbunkers,	arbejdet	forløber	
efter	planen	og	forventes	færdiggjort	inden	sæsonstart	1.	april.		
	
Danmarksturneringen	
Vi	havde	i	2022	seks	hold	med	i	DGUs	danmarksturnering.	Fire	hold	på	herresiden,	ét	på	
damesiden	samt	ét	seniorhold.	Det	er	klubbens	dygtigste	spillere,	der	spiller	på	disse	hold.	
Resultaterne	af	sæsonen	var	blandede,	og	desværre	måtte	vores	førstehold	rykke	fra	2.	
division	til	3.	division.	Det	betød	samtidig,	at	vores	2.	hold,	som	vandt	deres	pulje	i	4.	division	
og	dermed	lå	til	oprykning,	ikke	kunne	rykke	op,	da	en	klub	ikke	kan	have	to	hold	i	samme	
division.	Vi	har	i	2023	et	hold	i	3.	division,	4.	division	og	5.	division	samt	ét	i	
kvalifikationsrækken.	Dame-	og	seniorholdet	spiller	i	2023	i	kvalifikationsrækken.		
Udover	Danmarksturneringen	deltager	vi	med	syv	hold	i	regionsgolf,	som	er	en	
landsdækkende	turnering	for	klubgolfere.		
	
Golfens	Dag	og	nye	golfere	
Vi	er	heldigvis	privilegerede	at	have	en	flok	af	frivillige,	der	hvert	år	melder	sig	til	at	hjælpe	på	
Golfens	Dag.	De	frivillige	udgør	en	god	blanding	af	unge	og	ældre,	mænd	og	kvinder,	erfarne	
golfspillere	og	ikke	mindst	relativt	nye	golfspillere,	men	fælles	for	dem	alle	er,	at	de	på	Golfens	
Dag	den	24.	april	udviste	et	forbilledligt	engagement,	som	smitter	af	på	vores	gæster.		
På	grund	af	et	i	forvejen	stort	antal	begyndere	i	begynderudvalget	havde	vi	i	2022	valgt	at	
neddrosle	reklamen	for	Golfens	Dag,	så	vi	var	godt	tilfredse	med	de	godt	30	besøgende	på	
dagen,	hvor	der	blev	oprettet	17	prøvemedlemskaber.		
	
Klubliv	
Vores	DNA	er	uden	tvivl	vores	klubliv	og	det	sociale	liv,	der	hersker	i	og	omkring	klubben.		
En	stol	del	af	klublivet	varetages	af	turneringsudvalget,	som	i	2022	arrangerede	en	række	
klubturneringer	samt	klubmesterskaber.	I	samarbejde	med	dameklubben	arrangerede	
udvalget	også	PINK	CUP,	hvor	der	blev	samlet	i	alt	36.392	kr.	ind	til	Kræftens	Bekæmpelse.		
Vores	LINKSUGE	er	efterhånden	blevet	et	brand.	I	2022	blev	Linksugen	afholdt	for	9.	gang.	
Over	800	spillere	deltog,	heraf	300	gæster	fra	andre	klubber.	Burger	og	Bajer	blev	udsolgt	på	
tre	minutter	og	flere	af	de	andre	turneringer	blev	også	hurtigt	udsolgt.		
Alt	dette	og	meget	mere,	takket	være	vores	turneringsudvalg	og	en	masse	frivillige	hjælpere.		
	
I	slutning	af	2022	fortalte	John	Faxe	Jensen	ved	en	velbesøgt	klubaften	om	sine	meritter	med	
det	danske	fodboldlandshold.	Vi	vil	i	2023	arrangere	tilsvarende	klubaftner.		
	
En	anden	stor	del	af	vores	klubliv	foregår	i	klubberne-i-klubben.	Vores	fire	klubber-i-klubben	
er	af	stor	vigtighed	for	Greve	Golfklub.	Det	er	her	meget	af	det	sociale	liv	foregår	og	det	er	her	
medlemmerne	har	mulighed	for	at	lære	andre	medlemmer	at	kende.	Vi	kan	ikke	undvære	
disse	mødesteder.		
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Men	vi	har	også	et	stort	antal	medlemmer,	der	ikke	er	medlemmer	af	klubber-i-klubben	og	
som	ikke	deltager	i	vores	klubturneringer.	Vi	skal	finde	en	måde	at	sikre	lige	adgang	til	tee	for	
alle	medlemmer	af	Greve	Golfklub.	Derfor	har	vi	i	2022	arbejdet	fokuseret	med	
banebelægning.	Vi	har	kigget	på	no-shows,	lagt	bolde	sammen	i	prime	time	og	på	sigt	vil	vi	
også	adressere	de	medlemmer,	der	bevidst	booker	ekstra	spillere	på	bolden	for	at	”spærre”	
for	andre.	Vi	kigger	på	baneblokeringer,	så	disse	så	vidt	muligt	ikke	optrappes.		
Endelig	vil	vi	sigte	mod	at	ændre	teesteder	fra	farver	til	numre	for	at	animere	flere	spillere	til	
at	bruge	kortere	teesteder	og	dermed	opnå	bedre	flow	på	banen.		
Der	skal	være	plads	til	alle	i	Greve	Golfklub	og	vi	bestræber	os	på	at	tilgodese	alle.		
	
Gæster	i	Greve	
Dagligt	gæster	golfspillere	fra	andre	klubber	vores	anlæg.	Det	skyldes	ikke	mindst	SGS-
samarbejdet,	som	vi	i	2022	deltog	i	for	7.	gang.		
Samarbejdet	omfatter,	udover	Greve,	golfklubberne	Falster,	Harekær,	Ishøj,	Køge,	Sydsjælland	
og	Vallø.	Vi	oplever,	at	vores	medlemmer	er	glade	for	den	merværdi	i	medlemskabet,	som	
SGS-samarbejdet	repræsenterer	og	derfor	fortsætter	vi	dette	i	2023.	Desuden	fortsætter	vi	
samarbejdet	med	golfklubben	Trelleborg	i	Sverige.	Her	kan	spillere	fra	Greve	spille	gratis	og	
flere	benyttede	sig	i	det	forgange	år	af	denne	mulighed.		
	
Afslutning	
Bestyrelsen	takker	for	et	godt	og	konstruktivt	samarbejde	med	alle	udvalg	og	klubber-i-
klubben.	Tak	til	alle	vores	frivillige	og	vores	ansatte.	En	helt	særskilt	tak	til	Maiken	i	
restauranten.		
Svarene	i	Golfspilleren	i	Centrum	placerede	i	2022	restauranten	i	Greve	Golfklub	på	
førstepladsen	blandt	alle	restauranter	i	de	danske	golfklubber.	Tak	til	Maiken	og	alle	de	
ansatte	i	køkkenet	for	god	mad	og	altid	venlig	behandling.	En	god	restaurant	er	styrkende	for	
klublivet.	
	
Tak	også	til	vores	eksterne	samarbejdspartnere,	herunder	Greve	Kommune,	Dansk	Golf	Union	
og	Danmarks	Idrætsforbund.	Tak	også	til	DGI,	som	en	enig	bestyrelse	besluttede	at	tegne	et	
gratis	prøvemedlemsskab	af	for	2022	og	2023.	Vi	har	allerede	brugt	DGI’s	konsulenter	på	
kommunikationsområdet.		
	
Tak	også	for	det	positive	og	konstruktive	samarbejde	med	baneejere	og	til	hele	bestyrelsen	
for	gode	og	konstruktive	møder	i	årets	løb.		
	
Tak	til	alle,	der	i	2022	har	bidraget	til	at	Greve	Golfklub	er	i	fortsat	vækst.	
	
Frivilligkoordinatorens	årsberetning	2022	
	
2022	var	så	mit	femte	år	i	Forretningsudvalg	/	bestyrelse	Greve	Golfklub.		
	
Ud	over	de	vanlige	møder	i	bestyrelse	og	forretningsudvalg,	har	den	gennemgående	opgave	
for	mit	vedkommende	fortsat	været	tilbagemelding	til	bestyrelsen	fra	analyseværktøjet	
Golfspilleren	i	Centrum	(spørgeskemaet	der	udsendes	til	alle	medlemmer	samt	til	greenfee-
spillere	i	løbet	af	sæsonen).		
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I	forhold	til	Golfspilleren	i	Centrum,	arbejder	vi	fortsat	med	at	give	feedback	på	jeres	
tilbagemeldinger,	ved	i	Klubnyt	at	skrive	udførligt	om	hvad	der	aktuelt	foregår	på	banen	og	i	
klubben,	både	når	der	kommer	ros,	men	i	særdeleshed,	også	når	vi	får	kritikpunkter	der	skal	
rettes	op	på.	
Vi	ønsker	både	at	orientere	om	de	mange	tiltag	der	rent	faktisk	foregår,	men	vil	samtidig	også	
gerne	signalere,	hvis	vi	har	erkendt,	at	har	et	givent	problem	-		og	vil	følger	gerne	op	med	en	
beskrivelse	af	hvad	vi	gør	for	at	rette	op	på	sagen.		
Overordnet	set	hvis	man	kigger	på	årets	resultater,	er	der	fortsat	positiv	fremgang	i	
besvarelserne,	set	i	forhold	til	forrige	år,	dog	med	opmærksomhedspunkter	omkring	bunkers,	
og	træningsområde.	Undersøgelserne	viser	at	både	medlemmer	og	gæster	fortsat	mener,	at	
det	er	rart	at	komme	på	vores	bane,	der	er	en	god	stemning,	og	vi	har	det	godt	socialt.	
Sekretariatet	sørger	for	at	der	gives	tilbagemeldinger	på	de	kommentarer	der	kræver	
besvarelse	i	Golfspilleren	i	Centrum.		
	
Selvom	at	spørgeskemaet	er	langt,	håber	jeg,	at	I	som	medlemmer	oplever,	at	det	fortsat	gør	
en	forskel	at	besvare	undersøgelsen,	og	dermed	at	endnu	flere	vil	bruge	tid	på	at	besvare	
spørgsmålene,	når	mailen	dukker	op	i	indbakken.	
	
En	anden	vigtig	ting	vi	bruger	Golfspilleren	i	Centrum	til,	er	til	at	få	nye	frivillige	ind	i	klubben	
på.	Vi	er	meget	afhængige	af,	at	medlemmerne	hjælper	med	de	mange	opgaver.	Vi	har	også	i	år	
været	så	heldige,	at	vi	har	fået	nye	henvendelser	fra	medlemmer,	der	ønsker	at	tage	del	i	det	
frivillige	arbejde,	både	direkte	i	de	forskellige	udvalg,	men	også	frivillige	hjælpere	til	konkrete	
opgaver.	Det	er	især	begynderudvalget	der	har	fået	friske	kræfter.	Det	er	i	den	sammenhæng	
min	opgave	at	få	distribueret	de	nye	frivillige	videre	til	de	relevante	udvalgsformænd,	så	der	
relativt	hurtigt	efter	besvarelse	af	spørgeskemaet,	bliver	rettet	henvendelse	til	de	
pågældende,	med	henblik	på	at	træffe	nærmere	aftaler	for	det	frivillige	arbejde.	Og	der	er	i	
øvrigt	fortsat	plads	til	flere	frivillige,	så	hvis	du	har	mod	på	at	hjælpe	til,	så	tag	gerne	kontakt	
til	mig	eller	en	af	de	andre	fra	bestyrelsen	eller	udvalgene.	
	
Som	en	lille	tak	for	hjælpen	til	de	mange	frivillige,	har	vi,	i	lighed	med	tidligere	år,	afviklet	en	
turnering	inkl.	spisning,	hvor	kun	alle	hjælperne	var	inviteret.	I	september	2022	afviklede	vi	
derfor	De	frivilliges	turnering.	Der	blev	i	alt	inviteret	120	frivillige.	Udgifterne	dækkede	
klubben	via	eget	budget,	med	god	økonomisk	støtte	fra	baneejer,	så	tak	for	det.	
	
Den	sidste	af	mine	ansvarsområder	er	det	politiske	ansvar	for	indhentning	af	Børneattester,	
som	er	en	forudsætning	for	drive	en	forening,	hvor	der	færdes	børn	og	unge.	Fra	Greve	
Kommunes	side,	er	det	ligeledes	en	forudsætning	for	at	udbetale	tilskud,	at	attesterne	
indhentes.		
Rent	praktisk	har	vi	af	GDPR-mæssige	hensyn	valgt,	at	det	fortsat	alene	er	sekretariatet	der	
søger	attesterne,	og	indhenter	cpr.nr.	på	de	frivillige	(cpr.nr.	gemmes	IKKE	efterfølgende	i	
sekretariatet).	Børneattesten	indhentes	elektronisk	hos	den	enkelte	via	NEM-ID,	og	svaret	fra	
politiet	lander	i	golfklubbens	E-Boks,	som	alene	formanden	har	læseadgang	til.	Sekretariatet	
og	formanden	har	bekræftet,	at	der	er	søgt	attester	på	de	relevante	personer,	og	at	disse	ikke	
har	givet	anledning	til	bemærkninger.	
	
Søren	Leander	Nielsen/Frivilligkoordinator/Medlem	af	bestyrelse	og	forretningsudvalg		
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Økonomi	-	2022	regnskabet	
	
2022	blev	afsluttet	med	et	overskud	på	kr.	20.736.		Det	har	været	et	år	1	efter	corona	og	
dermed	har	der	naturligt	også	været	en	del	afvigelser	på	budgettet,	som	ikke	kunne	
forudsiges.	
	
Indtægterne	fra	kontingenter	var	tæt	på	budget,	men	igen	i	2022	oversteg	green-fee	og	SGS	
indtægterne	budgettet	–	denne	gang	med	i	alt	kr.352.000.	
Imidlertid	var	udgifterne	næsten	på	alle	poster	tilsvarende	større,	men	primært	drevet	af	
højere	personaleomkostninger	og	baneleje.	
	
Investeringer	i	baneforbedringer	har	i	2022	været	store:	
	
	 Ny	vejbelægning	(med	tak	betalt	af	udlejer)	
	 Ny	putting	green	
	 Ny	vandingspumpe,	diverse	software	og	dele	til	vandingsanlægget	
	 Nyt	grus	til	greenbunkers	–	første	del.	
	
Betaling	for	disse	forbedringer	er	betalt	af	hensættelser	(opsparing)	fra	tidligere	års	overskud	
nemlig	ca.	kr.	200.000,	mens	yderligere	ca.kr	45.000	var	afholdt	i	2021	og	ca.	kr.60.000	er	
indeholdt	i	2022	driftsregnskabet.	
Restancer	primo	februar	er	på	samme	niveau	som	året	før	–	ca.	100.000	i	alt.		
Rykkerproceduren	er	fast	og	ved	anden	rykker	betyder	det	at	spilleretten	fjernes	indtil	der	er	
betalt.	
Golfklubbens	overskud	foreslår	vi	at	henlægge	til	baneforbedringer.	
	
Poul	Damgaard,	kasserer	
	
PR	og	Informationsudvalget	beretning	2022	
	
I	sæsonen	2022	har	meget	af	udvalgets	arbejde	været	koncentreret	om		
	

• afvikling	af	det	landsdækkende	arrangement	Golfens	Dag	i	Greve	Golfklub	
• optimering	af	hjemmeside	og	sociale	medier.		
• ekstern	kommunikation	i	form	af	artikler	til	de	lokale	medier.	
• intern	kommunikation	i	form	af	referater	fra	bestyrelsesmøder	og	andre	møder	med	

tilhørende	publicering	på	klubbens	hjemmeside.		
	
Ét	af	udvalgets	hovedfokuspunkter	er	arrangering	af	Golfens	Dag,	som	i	2022	blev	afholdt	for	
15.	år	i	træk.	Golfens	Dag	er	en	vigtig	del	af	rekrutteringsarbejdet	i	golfklubben.	I	ugerne	op	til	
dagen	promoveres	arrangementet	dels	gennem	klubbens	egne	medlemmer,	som	vi	forsøger	at	
anspore	til	at	sprede	budskabet	om	golfsportens	fortræffeligheder,	desuden	benyttes	
"klubnyt",	hjemmesiden,	i	høj	grad	de	sociale	medier	som	Facebook	og	instagram.		
	
På	grund	af	et	i	forvejen	stort	antal	begyndere	i	begynderudvalget	havde	vi	i	2022	valgt	at	
neddrosle	reklamen	for	Golfens	Dag.	Vi	bød	ca.	30	gæster	velkommen	på	dagen,	hvor	der	blev	
oprettet	17	prøvemedlemskaber.		
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Udvalget	har	via	medlemskabet	af	DGI	fået	konsulentbistand	fra	en	
kommunikationskonsulent,	som	har	givet	inputs	til	brugen	af	sociale	medier	og	især	hjulpet	
med	at	gøre	klubbens	hjemmeside	mere	overskuelig	og	brugervenlig.		
	
I	2022	har	vi	gennem	et	ad	hoc-udvalg	arbejdet	fokuseret	på	banebelægning.		
Udvalget	blev	nedsat	på	et	bestyrelsesmøde	i	juni	2021	og	har	arbejdet	fokuseret	på	at	
afdække, hvilke tiltag, der kan sættes i gang for at optimere banens brug. Der har været fokus på no-
shows, tidsintervaller i Golfbox, spil fra fremskudt tee, baneblokeringer m.m.  
	
Den	interne	kommunikation	omfatter	blandt	andet	referater	fra	diverse	møder	herunder	
bestyrelsesmøder	med	henblik	på	publicering	på	klubbens	hjemmeside,	så	information	ligger	
tilgængeligt	for	klubbens	medlemmer.		
	
Inge	Larsen	/	PR-	og	Informationsudvalget	/	medlem	af	bestyrelsen	
	
Bane-	og	Miljøudvalgets	beretning	2022.	
	
Baneudvalget	var	i	2022	fuldtalligt	og	uden	ændringer.	Udvalget	består	af	Axel	Krag,	Søren	
Christensen,	Jan	Hemmingsen,	Stine	Kiel	Larsson	og	Ole	Kahlen.		
	
Baneservice	har	været	tilstede	med	indtil	syv	frivillige	på	19	udvalgte	dage	fra	Store	Bededag	i	
maj	2022	og	til	2.	oktober	2022.	Der	har	ikke	været	indberettet	hændelser.	Baneservice	
fortsætter	i	2023.	
	
Ny	stor	puttinggreen	kunne	endelig	indvies	den	4.	september	2022	efter	næsten	et	års	
anlægsarbejde.	Deltagerne	i	Frivillig	Turneringen	var	de	første,	som	tog	puttinggreenen	i	
anvendelse	og	så	var	den	åben	for	alle	i	yderligere	en	måned	inden	den	blev	lukket	for	at	gå	i	
vinterdvale	og	med	puttingforbud.	Greenen	er	i	fortsat	intensiv	pleje	og	åbner	igen	til	foråret	
2023.		
	
Boldopsamling	på	Driving	Range	blev	væsentligt	forbedret	med	en	ny	opsamler,	der	kan	
aflevere	boldene	i	en	brønd	med	automatisk	transportør	til	vask	og	boldautomat.	
Boldopsamleren	fungerer	fint,	men	brønden	og	transportør	har	store	udfordringer	med	græs,	
visne	blade	og	bolde,	der	kommer	i	klemme.	Der	arbejdes	på	forbedringer	af	systemet.	
	
Renovering	af	bunkers	er	begyndt	i	efteråret	2022	med	udskiftning	af	sand	og	reparation	af	
defekte	dræn.	Arbejdet	er	primært	på	31	greenbunkers	og	som	forventes	færdige	inden	1.	
april	2023	
	
Ole	Kahlen	/	formand	for	miljø-	og	baneudvalget	/	medlem	af	bestyrelsen	
	
Turneringsudvalgets	beretning	2022.	
	
I	turneringsudvalgets	formålsparagraf	står	bl.a.,	at	vi	skal	planlægge	og	gennemføre	
turneringer	for	klubbens	medlemmer	og	gæster	i	samarbejde	med	sekretariat,	greenkeepere	og	
restaurant	samt	at	vi	skal	understøtte	og	udbygge	det	sociale	samvær	i	klubben	på	tværs	af	
alder,	køn	og	handicap.	
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Og	det	gør	vi	så	vores	bedste	for	at	efterleve,	og	vi	er	glade	for,	at	så	mange	af	vores	
medlemmer	støtter	op	om	vores	klubturneringer	–	herunder	også	Greve	Linksuge.	
Således	kunne	vi	sige	velkommen	til	92	deltagere	til	vores	åbningsturnering	den	10.	april	og	
det	samme	antal	til	vores	afslutningsturnering	den	9.	oktober.	Der	var	venteliste	til	begge	
turneringer,	men	hvis	vi	skal	afvikle	vores	turneringer	på	fornuftig	vis	og	have	plads	til	alle	
deltagere	i	restauranten	og	på	terrassen	efterfølgende	kan	vi	typisk	ikke	få	plads	til	flere	
deltagere	i	vores	turneringer.	
	
Flere	af	årets	øvrige	turneringer	var	også	godt	fyldt	op,	og	vi	kunne	således	byde	intet	mindre	
end	700	deltager	velkommen	til	årets	i	alt	11	turneringer.	Læg	dertil	Greenkeepernes	hævn	og	
de	frivilliges	turnering,	så	nærmer	vi	os	900	deltagere.	
	
I	forbifarten	skal	da	lige	nævnes,	at	Greve	Linksuge	trak	814	deltager	fra	nær	og	fjern:-)	
En	del	af	turneringerne	er	ret	mandskabstunge,	men	heldigvis	har	vi	fået	god	hjælp	af	andre	
frivillige	undervejs.	Stor	tak	for	det.	Også	tak	til	køkken	og	sekretariat	for	uvurderlig	hjælp	
ved	planlægning	og	afvikling	af	vores	turneringer.	Og	selvfølgelig	en	kæmpe	tak	til	vores	
greenkeepere,	som	sørger	for,	at	vi	altid	har	en	superfin	bane	at	spille	på.	
	
Vi	er	godt	i	gang	med	at	få	sæson	2023	på	skinner,	og	alle	klubturneringer	er	lagt	i	Golfbox	på	
overskriftsniveau.	Det	er	stort	set	”business	as	usual”,	men	lur	mig,	om	ikke	der	dukker	en	
enkelt	overraskelse	op	undervejs.	
	
Turneringsudvalget	siger	farvel	til	Roland.	Stor	tak	til	Roland	for	mange	års	tro	tjeneste	i	
udvalget.	
	
Tina	Flagstad,	Karin	Hemmingsen,	Arne	Hansen,	Ole	Jensen	og	undertegnede	glæder	sig	til	at	
se	jer	i	den	nye	sæson	2023,	og	vi	siger	tak	for	god	ro	og	orden	og	jeres	gode	humør	i	2022.	
	
Jeppe	Dohn	/	Formand	for	turneringsudvalget	/	medlem	af	bestyrelsen	
	
Ungdomsudvalgets	beretning	2022	
	
Ungdomsudvalget	har	i	2022	været	præsenteret	med	Thomas	Belling,	Frederik	Kramer,	Brian	
Andreasen,	Brian	Kempf	og	Lotte	Hansen.	Der	har	været	pæn	tilslutning	til	træningen,	hvor	vi	
i	efterårssæsonen	har	forsøgt	at	afholde	Grevlinge	træningen	om	torsdagen.	
	
Greve	Golf	har	knap	50	ungdomsmedlemmer	under	18	år,	dette	har	været	stabilt	i	2022	og	det	
er	samme	antal	ungdomsmedlemmer	vi	går	ind	i	2023	med.	
	
11	juniorer	har	deltaget	i	DGU’s	turnering	D-Tour.	Vores	spillere	klarer	sig	rigtig	godt	i	disse	
turneringer.	Vi	håber	at	vi	i	2023	også	kan	deltage	i	junior	holdturneringen.	
	
I	oktober	måned	var	vi	16	juniorer	og	forældre	i	Sverige	og	spille	i	vores	venskabsklub	
Trelleborg	med	efterfølgende	mad	og	præmieoverrækkelse,	det	er	bestemt	ikke	sidste	gang	at	
vi	laver	en	sådan	tur.	Det	er	en	fornøjelse	at	have	juniorerne	med	på	tur.	
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Igen	i	år	havde	vi	Ungdommens	klubmesterskaber	for	de	juniorer,	som	ikke	deltog	i	de	rigtige	
klubmesterskaber,	derudover	havde	vi	den	traditionsrige	sæsonafslutning	med	natgolf,	hvor	
banen	var	pyntet	op	ved	hjælp	af	forældre	til	en	spændende	Halloween	bane	med	lys	og	
skræmmende	skeletter.	
	
Jeg	vil	takke	for	et	godt	samarbejde	i	udvalget,	desværre	skal	vi	sige	farvel	til	de	to	gange	
Brian,	tusind	tak	for	jeres	store	arbejde	i	årenes	løb.	Heldigvis	har	vi	allerede	fået	en	ny	mand	
ind	i	udvalget,	vi	ser	frem	til	et	super	samarbejde	med	Jan	Lykkeby	Vognbjerg.	
	
Lotte	Hansen	/	Formand	for	ungdomsudvalget	/	medlem	af	bestyrelsen	
	
Eliteudvalgets	beretning	for	2022	
	
Sæsonen	2022	blev	en	sæson	af	blandede	resultater	–	helt	overordnet	er	sæsonen	ikke	
godkendt,	da	kun	to	ud	af	seks	hold	levede	op	til	forventningerne	om	enten	oprykning	eller	at	
blive	i	den	respektive	division.	Ligesom	foregående	år	har	vi	haft	seks	hold	med	i	
Danmarksturneringen	–	fire	herrehold,	et	damehold	og	et	seniorhold.	
	
For	dameholdet	blev	det	til	to	sejre	og	fire	nederlag,	hvilket	betyder	at	de	missede	
oprykningsspillet.			
	
Seniorholdet	var	meget	tæt	på	oprykningsspil,	da	alle	holdene	i	puljen	endte	med	samme	
pointantal.	Desværre	misser	de	oprykning,	grundet	indbyrdes	opgør	og	pointscorer.			
	
1.	holdet	blev	tildelt	en	usædvanlig	svær	pulje	og	det	skulle	vise	sig	at	blive	en	ret	stor	
mundfuld,	hvilket	desværre	også	resulterede	i	en	nedrykning	fra	2.	til	3.	division.		
Vores	2.	hold,	vandt	deres	pulje	suverænt	og	skulle	have	været	rykket	op	i	3.	division	–	men	
dette	er	desværre	ikke	muligt,	da	vi	som	klub	ikke	må	have	to	hold	i	samme	division.		
For	3.	holdet	blev	det	en	godkendt	sæson	med	både	nederlag	og	sejre.	Vigtigst	af	alt,	bliver	de	i	
deres	pulje.	
4.	holdet	tabte	størstedelen	af	deres	kampe	og	vil	til	den	kommende	sæson	prøve	lykken	i	
kvalifikationsrækken	igen.		
	
TAK!	Der	skal	lyde	en	stor	tak	til	alle	de	frivillige,	som	har	valgt	at	støtte	op	omkring	vores	
hold	og	dem	som	har	været	ude	og	heppe!	Det	sætter	vi	utrolig	stor	pris	på.	
	
Kort	om	sæsonen	2023:	
Vi	kommer	til	at	stille	med	samme	konstellation	i	Danmarksturneringen	med	seks	hold.	Dog	
med	den	ændring	at	1.	holdet	vil	være	at	finde	i	3.	division	i	stedet	for	2.	division.	Det	kommer	
derfor	til	at	se	ud	som	følger:	
Damer	 Kvalrækken	
Senior	 Kvalrækken	
Herrer	 3.	division	
	 4.	division	

5.	division	
Kvalrækken	
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Udvalgets	repræsentanter	
Nicolai	Rasmussen	(Formand)	
Kenneth	Kjeldstrøm	(Spillerrepræsentant)	
1.	holdet	-	Axel	Kragh	(Pro)	
2.	holdet	-	Jan	Karvig	(Holdleder)	
3.	holdet	-	Klaes	Hagelberg	(Holdkaptajn)	
4.	holdet	-	Jan	Ejlertsen	(Holdkaptajn)	
Senior	-	Preben	Jensen	(Holdkaptajn)	
Damer	-	Thea	Kaarslev	(Holdkaptajn)	
	
Nicolai	Rasmussen	/	formand	for	eliteudvalget	/	medlem	af	bestyrelsen	
	
Begynderudvalgets	beretning	2022	
	
Begynderudvalget	bestod	i	2022	af	Erik	Ludvigsen,	Gert	Frederik,	Helle	Dioni,	Karin	Siim	
Viftrup,	Mads	Satsman-Nørhede,	Mona	Haugaard,	Søren	Hansen	og	Erik	Westergaard.	
	
Udvalgets	primære	mål	er	at	sikre,	at	ny-golfere	og	prøvemedlemmer	kommer	bedst	muligt	i	
gang	med	golfen,	men	med	det	klare	mål,	at	de	i	videst	muligt	omfang	bliver	medlemmer	af	og	
indsluset	i	Greve	Golfklub.	
	
I	løbet	af	året	har	vi	haft	106	prøvemedlemmer	igennem	systemet,	hvoraf	de	71	er	kommet	til	
i	løbet	af	2022,	medens	de	resterende	er	overførte	medlemmer	fra	2021.	45	af	disse	
prøvemedlemmer	har	afsluttet	med	en	bestået	baneprøve	og	værd	at	bemærke;	kun	et	
medlem	har	ikke	valgt	at	melde	sig	ind	i	klubben.	
	
28	prøvemedlemmer	har	udmeldt	sig	i	løbet	af	2022,	hvilket	trods	alt	er	en	relativ	stor	andel.	
Netop	derfor	har	Begynderudvalget	i	slutningen	af	året	evalueret	på,	hvad	der	kan	gøres	for	at	
reducere	denne	andel	(ca.	hvert	4.	prøvemedlem).	Det	har	bevirket,	at	vi	i	det	nye	år	
implementerer	nogle	tiltag,	der	forhåbentligt	gør	prøvemedlemmernes	oplevelse	endnu	
bedre.	
	
Alt	i	alt	er	god	sæson,	hvor	det	på	trods	af	stor	travlhed	er	lykkedes	at	opnå	en	meget	høj	
indmeldelsesprocent.	
	
Ovenstående	skyldes	naturligvis	ikke	alene	Begynderudvalgets	indsats.	Det	er	i	høj	grad	en	
stor	indsats	af	mange	forskellige	ansatte	og	frivillige	i	klubben,	lige	fra	Axel	og	sekretariatet	til	
en	kæmpe	assistance	fra	de	mange	frivillige	hjælpetrænere	og	faddere,	som	uge	efter	uge	er	
stillet	op	for	at	hjælpe	Axel	med	begyndertræningen	eller	at	gå	fadder	i	de	mange	
kaninturneringer,	der	afholdes.	
	
Det	er	de	mange	medlemmer	samt	den	generelle	gode	stemning	i	klubben,	der	i	sidste	ende	
betyder,	at	prøvemedlemmerne	melder	sig	ind	i	klubben.	
	
Begynderudvalgets	arbejde	er	primært	opdelt	i	3	hovedområder:	
Assistance	til	begyndertræningen	
Regel-	og	Etiketteundervisning	
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Afvikling	af	Kaninturneringer	
Assistance	til	begyndertræning		
	
Det	er	Karin	og	Mona,	der	sammen	med	sekretariatet	sikrer,	at	der	til	begyndertræningen	er	
tilstrækkelige	med	hjælpetrænere	indkaldt,	til	at	Axel	kan	afvikle	træningen.	
	
Generelt	er	der	ikke	problemer	med	at	finde	hjælpetrænere,	men	der	trækkes	relativt	store	
veksler	på	en	mindre	kerne.	I	slutningen	af	året	er	det	lykkedes	at	rekruttere	3	nye	
hjælpetrænere,	hvilket	forhåbentligt	bevirker,	at	der	trækkes	færre	veksler	på	de	enkelte	
hjælpetrænere.	
	
Regel-	og	Etiketteundervisning	
Det	er	Mads	og	Erik	L.,	der	har	stået	for	denne	undervisning.	
	
Vi	har	udarbejdet	et	grundlag	for	undervisningen,	der	som	udgangspunkt	er	baseret	på	DGU’s	
materiale,	men	vi	har	skåret	indviklede	eller	sjældent	brugte	regler	fra	for	at	gøre	
undervisningen	”spiselig”	for	prøvemedlemmerne.	Desuden	har	vi	lagt	en	del	vægt	på	
golfetikette;	et	emne	som	har	fået	mere	og	mere	fokus	i	klubben,	efterhånden	som	den	er	
vokset.	
	
Afvikling	af	Kaninturneringer	
Det	er	primært	Gert,	Erik	L.	og	Søren,	som	har	planlagt	og	afviklet	den	ugentlige	turnering	De	
Vilde	Kaniner,	som	normalt	afvikles	mandag	eftermiddag.	Undtagelsen	er	dog	marts	og	
oktober,	hvor	den	er	blevet	afholdt	om	søndagen.	
	
Helt	generelt	har	det	i	år	været	et	rigtigt	godt	år,	hvor	der	alle	mandage,	undtagen	sidste	
mandag	i	måneden,	er	løbende	start.	Sidste	mandag	i	måneden	er	der	gunstart	med	
efterfølgende	samlet	spisning.	Det	har	fungeret	super	og	tilbagemeldingerne	fra	kaninerne	er	
bare	helt	igennem	positive.	
	
Prøvemedlemmer,	der	skønnes	parat	til	det,	har	deltaget	i	De	Vilde	Kaniner	turneringerne.	
Her	er	deres	deltagelse	regnet	for	baneprøve	og	hvis	de	består,	har	sekretariatet	straks	
derefter	tilsendt	dem	et	tilbud	om	medlemskab.	
	
Helle	står	for	af	en	større	forårs-	og	efterårsturnering,	som	igen	i	år	har	været	til	stor	glæde	
for	deltagerne.		
	
Alle	kaninturneringerne	har	været	kendetegnet	ved	et	rigtigt	godt	socialt	sammenhold,	hvor	
de	enkelte	kaniner	bl.a.	har	fundet	spillemakkere,	hvilket	betyder	meget	for	en	optimal	
integration	i	klubben.	
	
Erik	Westergaard	/	formand	for	begynderudvalget	/	medlem	af	bestyrelsen	
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Regel-	og	handicapudvalgets	beretning	2022	
	
Regel-	og	handicapudvalget	har	i	2022	deltaget	i	kursus	om	regelrevision	samt	udført	
handicaprevision	i	Greve	Golfklub.	Udvalget	har	desuden	været	til	rådighed	for	eventuelle	
regel-	og	handicapspørgsmål	i	klubben.		
Udvalget	har	i	forbindelse	med	en	DGU-turnering	været	til	rådighed	som	regelkyndige.		
Endelig	har	udvalget	arrangeret	en	regelaften	med	undervisning	i	hulspilsregler.		
	
Udvalgets	sammensætning:	Stig	Person,	Roland	Pedersen	samt	Johny	Fuchs.		
	
Johny	Fuchs	/	formand	for	regel	og	handicapudvalget	/	medlem	af	bestyrelsen	
	
	
	
05.03.2023	
 


